
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8del 30/10/20/7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 122 DEL 09.11.2018

OGGETTO: Liquidazione saldo incentivo al Dr. Ing. Maurizio Callcrame per il collaudo statico
dei "Lavori di costruzione del nuo\'o impianto elettrico della centrale di
sollevamento a servizio della rete irrigua Gerbini III ubicata in C.da
Sant' Antonino agro di Ramacca (Prog. AlG C. n. 157).

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di Novembre presso la sede del Consorzio di
Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7
del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art, 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, IO Siracusa, II Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;



CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la nota pro!. 24502 del 05.11.2018, assunta al protocollo consortile n. 7680 di pari data, con
la quale l'Assessorato regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea-
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 - Infrastrutture Irrigazione
ed Enti vigilati - V.O. I Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, ha
autorizzato la gestione provvisoria sino al 30. I 1.2018;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019 autorizzatorio, adottato con delibera
consortile n. 14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. 22 del 17 gennaio 2018.

*****

PREMESSO CHE, con la Delibera n. 37 del 23.02.2016, redatta dal Consorzio di Bonifica 9
- Catania, è stato definito l'intero ufficio di direzione lavori e sono state stabilite le quote
dell'incentivo per i "Lavori di costruzione del nuovo impianto elettrico della centrale dì'
sollevamento a servizio della rete irrigua Gerbini III ubicata in C.da Sanl'Antonino agro di
Ramacca (Prog. A/O. C. n. 157)";

CHE con la Delibera del Commissario Straordinario n. 103 del 03.10.2016, il Consorzio 9
Catania ha approvato, ai sensi dell'art. 234 2° comma del Regolamento, il certificato di
regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in data 10/08/2016, stabilendo di
liquidare l'incentivo ai componenti dell'ufficio di Direzione Lavori secondo il quadro allegato
alla stessa;

CHE, con nota pro!. n. 17635 del 30.10.2018 assunta al protocollo consortile n. 7617 del
31.10.2018, è stata trasmessa la Determina n. 312 del 24.10.2018 con la quale il Consorzio di
Catania ha impegnato la somma di € 500,00 da corrispondere al dipendente Dr. Ing. Maurizio
Callerame in qualità di collaudatore statico stabilendo, contestualmente, di procedere
all'accreditamento del relativo importo a favore del Consorzio di Enna;

PRESO ATTO che l'importo da liquidare al Dr. Ing. Maurizio Callerame, in posizione di
comando presso il Consorzio di Bonifica 9 - Catania, risultante dallo schema allegato alla
Delibera di cui sopra, ammonta ad € 500,00 al lordo delle ritenute di legge;

RITENUTO opportuno liquidare l'importo di cui sopra al Dr. Ing. Maurizio Callerame per il
collaudo statico dei "Lavori di costruzione del nuovo impianto elettrico della centrale di
sollevamento a servizio della rete irrigua Gerbini III ubicata in C.da Sant' Antonino agro di
Ramacca (Prog. A/O. C. n. 157)" espletato per il Consorzio di Bonifica 9 - Catania.

2



DETERMINA

l. DI LIQUIDARE al Dr. Ing. Maurizio Callerame, quale saldo dell'incentivo per il collaudo
statico dei "Lavori di costruzione del nuovo impianto elettrico della centrale di sollevamento a
servizio della rete irrigua Gerbini III ubicata in C.da Sant' Antonino agro di Ramacca (Prog.
NO. C. n. 157)" espletato per il Consorzio di Bonifica 9 - Catania, l'importo complessivo di
€ 500,00 al lordo dei contributi previdenziali ed lRAP, a carico dell'Ente, e delle ritenute
contributive e fiscali a carico del dipendente.

2. DI IMPUTARE l'importo di cui al superiore punto l. al Cap. 13311U denominato
"Versamento di somme riscosse per conto di terzi" e al Cap. 931/E denominato "Riscossione
per conto di terzi" del Bilancio di esercizio.

3. DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio per
l'emissione dei mandati di pagamento.

3



ISTRUTTORIA - Pareri a rile\'anza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica i responsabili dei servizi interessati esprimono parere:
Favorevole.

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Rag. Mario Venticinque)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

F.to IL VICE DIRETTORE
(Dott. Giuseppe Barbagallo)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole
Impegno di spesa al capitolo n. 1331 del relativo bilancio di esercizio.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. 122 del 09/11/2018 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.eonsorziobonifiea6enna.it) dal

al---------- ---------

Elllla, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Brullo)

4

http://www.eonsorziobonifiea6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

